



MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 101/2017/PMES – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2017, referente a Contratação de empresa especializada para a execução de serviços, visando a Recapeamento de Diversas Ruas do Município de Socorro-SP: Rua Dr. Luiz Pizza; Rua Lourenço Tafner; Rua Vicente D'anna; Nicolau Correa Bueno, com fornecimento de materiais, financiada através de recursos do convênio nº 215/2017, firmado entre o Município de Socorro e a Casa Civil do Estado de São Paulo, conforme especificações contidas no Anexo III do edital – Memorial Descritivo.

Socorro, 08 de janeiro de 2018.

							ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO	MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	CONSTRUTORA J.J.G LTDA - ME	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	ME	J.S.A. CONSTRUTORA E PAV. LTDA	% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR
							VALOR TOTAL	VALOR TOTAL			VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR	VALOR TOTAL		% SOBRE O MENOR VALOR
							R\$ 243.939,60	R\$ 194.233,63		-20,38%	R\$ 241.570,62	-0,97%	24,37%	R\$ 194.233,63	-20,38%	
Rua: Dr. Luiz Pizza																
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL										
RECAPEAMENTO																
CPOS 169	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 321,60	R\$ 1.929,60	R\$ 318,38	R\$ 1.910,28	-1,00%	R\$ 318,38	R\$ 1.910,28	-1,00%		R\$ 321,60	R\$ 1.929,60	0,00%
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	3.338,32	R\$ 0,49	R\$ 1.635,78	R\$ 0,19	R\$ 634,28	-61,22%	R\$ 0,49	R\$ 1.635,78	0,00%		R\$ 0,19	R\$ 634,28	-61,22%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.338,32	R\$ 3,31	R\$ 11.049,84	R\$ 1,99	R\$ 6.643,26	-39,88%	R\$ 3,28	R\$ 10.949,69	-0,91%		R\$ 1,99	R\$ 6.643,26	-39,88%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	100,15	R\$ 748,72	R\$ 74.984,01	R\$ 619,60	R\$ 62.052,94	-17,25%	R\$ 741,23	R\$ 74.234,18	-1,00%		R\$ 619,60	R\$ 62.052,94	-17,25%
TOTAL						R\$ 89.599,22				R\$ 88.729,93				R\$ 71.260,08		
Rua: Lourenço Tafner																
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL										
RECAPEAMENTO																
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	700,40	R\$ 0,49	R\$ 343,20	R\$ 0,19	R\$ 133,08	-61,22%	R\$ 0,49	R\$ 343,20	0,00%		R\$ 0,19	R\$ 133,08	-61,22%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	700,40	R\$ 3,31	R\$ 2.318,32	R\$ 1,99	R\$ 1.393,80	-39,88%	R\$ 3,28	R\$ 2.297,31			R\$ 1,99	R\$ 1.393,80	-39,88%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	21,01	R\$ 748,72	R\$ 15.732,10	R\$ 619,60	R\$ 13.017,80	-17,25%	R\$ 741,23	R\$ 15.573,24			R\$ 619,60	R\$ 13.017,80	-17,25%
TOTAL						R\$ 18.393,62		R\$ 14.544,68		R\$ 18.213,75				R\$ 14.544,68		
Rua: Vicente Dana																
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL										
RECAPEAMENTO																
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	2.009,34	R\$ 0,49	R\$ 984,58	R\$ 0,19	R\$ 381,77	-61,22%	R\$ 0,49	R\$ 984,58			R\$ 0,19	R\$ 381,77	-61,22%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.009,34	R\$ 3,31	R\$ 6.650,92	R\$ 1,99	R\$ 3.998,59	-39,88%	R\$ 3,28	R\$ 6.590,64			R\$ 1,99	R\$ 3.998,59	-39,88%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	60,28	R\$ 748,72	R\$ 45.132,99	R\$ 619,60	R\$ 37.349,49	-17,25%	R\$ 741,23	R\$ 44.681,34			R\$ 619,60	R\$ 37.349,49	-17,25%
TOTAL						R\$ 41.729,85		R\$ 41.729,85		R\$ 52.256,56				R\$ 41.729,85		
Rua: Nicolau Correa Bueno																
FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL										
RECAPEAMENTO																
CPOS 169	54.01.410	Varição de pavimento para recapeamento	m²	1.430,36	R\$ 0,49	R\$ 700,88	R\$ 0,19	R\$ 271,77	-61,22%	R\$ 0,49	R\$ 700,88	0,00%		R\$ 0,19	R\$ 271,77	-61,22%
CPOS 169	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.430,36	R\$ 3,31	R\$ 4.734,49	R\$ 1,99	R\$ 2.846,42	-39,88%	R\$ 3,28	R\$ 4.691,58	-0,91%		R\$ 1,99	R\$ 2.846,42	-39,88%
CPOS 169	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	42,91	R\$ 748,72	R\$ 32.128,17	R\$ 635,30	R\$ 27.260,72	-15,15%	R\$ 741,23	R\$ 31.806,18	-1,00%		R\$ 635,30	R\$ 27.260,72	-15,15%
TOTAL						R\$ 37.563,54		R\$ 30.378,91		R\$ 37.198,64				R\$ 30.378,91		
TOTAL						R\$ 198.324,87		R\$ 157.913,52		R\$ 196.398,88				R\$ 157.913,52		
BDI 23%						R\$ 45.614,72		R\$ 36.320,11		R\$ 45.171,74				R\$ 36.320,11		
TOTAL GERAL						R\$ 243.939,60		R\$ 194.233,63		R\$ 241.570,62				R\$ 194.233,63		

Paulo Reinaldo de Faria  
Presidente da Comissão

Luis Claudio Bonetti  
Presidente da Comissão

Renata Herera Zanon  
Membro da Comissão